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FCYNS INDSTILLING TIL UNGEVÆRK 

 

På baggrund de sidste års positive erfaringer, tillader vi os hermed at ansøge om ungeværk på matriklen, 

Skodsborggade 6, Fritidscenter Ydre Nørrebro. 

Vi ligger i et område som er præget af bandekonflikter, salg af stoffer og har i lokalområdet også flere 

områder, som må betegnes som udsatte boligområder. Dermed har vi også en opgave i at være med til at 

facilitere et fritidstilbud som kan rumme alle grupper af børn og unge som bor i vores bydel. 

Vi, og ikke mindst børn og unge, har igennem de sidste 2 år været udfordret af corona og manglende trygge 

fællesskaber. Dette har vi nu en forpligtigelse til at håndtere og kan nu tilbyde et attraktivt ungemiljø på 

Ydre Nørrebro.  

Vi har i en årrække kæmpet med stort frafald i vores ungdomsklub. Denne negative spiral, har vi nu fået 

vendt og i løbet af det sidste år, har vi oplevet et stigende antal medlemmer, som kommer stabilt. Vi har 

prioriteret vores arbejde med de store børn og unge og det har været en stor succes. 

På nuværende tidspunkt har vi et stigende antal medlemmer, som har hørt om os fra venner, fra andre 

bydele, såsom Vanløse/Husum.  

Desuden er vores 7.årgang igennem de sidste måneder, blevet en integreret del af vores ungdomsklub ved 

et målrettet overgangsarbejde. Vi har stadig arbejde foran os, men vi er indstillede på, at kæmpe for de 

unge og deres rettigheder, som borgere på Nørrebro. 

GeŶŶeŵ de sidste par har vi arbejdet iŶteŶsivt ŵed at iŶdarbejde eŶ ’’Ny struktur’’ for fritidslivet i 
Fritidscenter Ydre Nørrebro. Det har vi gjort i samarbejde og med sparring fra bestyrelsen og 

Børneungeforvaltningen. Gennem det arbejde har vi endelig fået rammerne til at kunne udvikle visionen for 

kerneværdierne: Kvalitet, fordybelse, tillid og ansvar.  
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*Herudover varetager vi også en opsøgende og tryghedsskabende indsats i bydelen. 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  

Opsøgende og tryghedsskabende indsats.  

Bekendtgørelse af Ungedemokrati i Fritidscenter Ydre Nørrebro. 

Indbydelse til første event d.1.4.22 
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ENTREPRENURSHIP 

FCYNS UNGEVÆRK 
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Design og produktion 

Fokuspunkter: 

 Genbrug 

 Upcycling 

 Kreativ udsmykning 

De unge vil blive introduceret til forskellige workshops i løbet af året. Her vil de underlæggende håndværk 

være; sy værksted og smykkeværksted. 

De unge vil møde et team af kreative medarbejder, der faciliterer workshops, hvor de får udviklet 

kompetencer og færdigheder inden for den kreative verden, med henblik på at udvikle dem igennem 

interesse og kreative processer.  

Dette vil blive tilbudt hver mandag i tidsrummet kl.18-21.    

Samarbejdspartnere: KEA – Design linjen. 

 

Esport 

Fokuspunkter: 

 Fordybelse i de morderne computerspil 

 Fokus på teoridannelse 

 Online fællesskaber 

Hver mandag vil der være fokus på esport i klublivet. Her vil det være voksenstyret øvelser med fokus på 

udvikling og fordybelse. Esport rummer mange forskellige kvaliteter, som vi sætter i højsædet. Det 

gennemgående element i gaming er konkurrence, men vi vil gerne flytte fokus til de facetter som ligger 

omkring det er game. Her er det: Social fokus, fysisk og kost vejledning med henblik på at øge evnen til at 

fokusere og taktiske øvelser. Altså at opkvalificere de unges mestringsevne inden for gamingkulturen.  

Dette vil blive tilbudt hver mandag i tidsrummet kl.18-21.    

Samarbejdspartnere: Esport Copenhagen. 

 

Ungefolkekøkken 

Fokuspunkter: 

 Medinddragelse  

 Fællesskaber omkring spisning kan skabe venskaber.  

 Det kan forebygge ensomhed og isolation. 

 

Der er intet som samler os mere end at spise et godt og sundt måltid sammen 
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Når vi spiser sammen, udløser hjernen endorfiner, hvilket giver os en følelse af lykke og dermed har det 

fælles måltid en positiv indvirkning på vores psykiske helbred. Derfor vil FCYN prioritere og facilitere 

fællesspisninger hver onsdag aften. 

Vi vil i saŵarbejde ŵed de uŶge i FCYN, være vært for ”UŶgefolkekøkkeŶ”. Vi vil hver oŶsdag iŶdbyde, både 
medlemmer og unge fra lokalområdet til fællesspisning i vores sal i Skodsborggade 6. 

Tanken er at de unge med støtte fra personale planlægger disse aftener for et ½ år ad gangen og er aktive 

medspillere ift. indkøb, madlavning, sætter borde/stole op og oprydning. Vi vil i vores eventdel have fokus 

på at de unge også faciliterer folkekøkken for bydelens borgere, hver anden måned. 

Samarbejdspartnere: Meyers Mad hus. 

 

Entreprenurship: 

Fokuspunkter: 

 Fællesskab 

 Ungdomskultur 

 Demokrati og dannelse 

 Planlægning, synlighed og afholdelse af events 

 

Hver fredag vil der være fokus på sociale events. Her bliver de unge givet rammerne og ideerne til 

fællesskabsdannende events. Det er med hensigt på at de unge skal skabe og udvikle events én gang om 

måneden. Disse events skal rumme de unge, med fokus på ungdomsmiljø og demokratisk udvikling af 

Ungeværket. Vi stiller de fysiske rammer til rådighed, de er planlægger og faciliterer.   

Samarbejdspartnere: Copenhagen Business Academy – Eventkoordinator linjen, Blågårds afdelingen. 

(Første event, 1.4.22) 

 

Opsøgende og tryghedsskabende indsats i ungeværket: 

Fokuspunkter: 

 Bydelens børn og unge 

 Relations arbejde 

 Trygheds indsats 

Udgangspunkt for vores opsøgende og tryghedsskabende indsats vil være: 

”At uŶge får forudsætŶiŶger for at deltage soŵ aktive, deŵokratiske borgere i det daŶske saŵfuŶd” 

Vi vil i begge indsatser, fokusere på Ydre Nørrebro. Vi vil observere, vejlede, rådgive kendte og ukendte 

børn og unge, med det formål at inddrage dem i klubbens aktiviteter. Her vil læring, trivsel, dannelse og 

udvikling være det primære omdrejningspunkt. 

Vi vil, som på nuværende, være synlige på vores 2 tilknyttede folkeskoler, Rådmandsgade Skole og 

Nørrebropark Skole. Her vil vi være til stede i de store frikvarterer, hvor vi vil tage kontakt til børn og unge. 
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Herigennem håber vi at få et øget samarbejde med skolerne og skabe gode relationer til, både kendte og 

ukendte, børn og unge. 

Vi kan efter behov, koordinere og facilitere små forløb og projekter med udvalgte grupper. Dette vil ske i 

samarbejde med skoler, SSP og andre interessenter. 

 

Den daglige indsats. 

 Relations arbejde 

 Konflikthåndtering 

 Tillidsfulde voksne 

 Positive fællesskaber 

Hver dag vil der være pædagoger på ’’gulvet’’ soŵ tager iŵod de uŶge og ŵøder deŵ i øjeŶhøjde. Her vil 

de unge blive set og hørt. Det gængse pædagogiske ungdomsarbejde er noget vi sætter i højsædet, så de 

unge kommer i klub og føler sig set og hørt. Her tages konflikthåndtering, tillidsskabende og fortrolige op 

med fortrolige voksne. Gennem de unges medinddragelse vil der være fokus på at facilitere positive 

fællesskaber i klubben.   

 

 

 

 

 

Ungedemokrati: 

Vi vil fra august 2022, introducere vores nye koncept om Børne og Ungeråd i Fritidscenter Ydre Nørrebro. 

Vi vil vægte medlemsdemokratiske processer højt jf. Bekendtgørelse om børne-ungeråd i Fritidscenter Ydre 

Nørrebro. 

På baggrund af centrets erfaringer, ønsker fra medlemmer og forældrebestyrelse, vil vi prioritere en 

skærpet struktur for medlemmernes fælles interesser i klubben. Vi har igennem spørgeskemaundersøgelser 

hos børn og forældre fået indsigt i, deres ønsker og behov i forhold til dette og har derfor udarbejdet en 

bekendtgørelse som vi tager udgangspunkt i.  

Ovenstående skal afstedkomme følgende: 

- Demokratisk dannelse 

- Medbestemmelse i eget liv 

- Ejerskab og indflydelse på aktiviteter i klubben 

 

 

 


